
6/6～

6/13～

6/20～

6/27～

7/4～

7/11～

4/18～

4/25～

5/9～

5/16～

5/23～

5/30～

配信日

2/3～

2/14～

2/21～

2/28～

3/7～

知識・技術1～5

5年生【算数 標準】　ｗｅｂ教室　取扱問題一覧　（2025年度前期）

配信期間は学年末の2026年1月31日までとなります。

学び①②
知識・技術1～5

37

38

学び①②
知識・技術1～3、思考技法1,2

知識・技術1～6
21 学び①～④

回 算数【標準】 問題

20 学び①～④
知識・技術1～5

19 学び①～③

22

知識・技術1～5

24
知識・技術1～4

学び①～④

分数とわり算

知識・技術1～8

23 学び①～③
知識・技術1～6

26 学び①～④
知識・技術1～5

3/14～

3/21～

4/11～

学び①～③

25 学び①～③

27 学び①～④
知識・技術1～3

28 学び①～④
知識・技術1～7

29 学び①②
知識・技術1,2、思考技法1

30 学び①～④
知識・技術1～8

円・おうぎ形の複合図形の面積

図形のいろいろな性質

31 学び①～④
知識・技術1～5

34

32 学び①～③
知識・技術1～6

33

36 学び①～③
知識・技術1～6

35
知識・技術1～5

学び①～④
知識・技術1～5

学び①～③
知識・技術1～3

学び①～④

約数と公約数

倍数と公倍数

小数と計算・逆算

分数と約分・倍分

分数とたし算・ひき算

割合と線分図②

分数と四則混合計算・逆算

多角形の面積

円とおうぎ形

分数とかけ算

売買と割合

図形の移動

面積図の活用

線分図と式

1あたりの差と全体の差

割合とは

割合と線分図①


